
28661 

Popis: 

V balíčku najdete 32 zalaminovaných kartiček. Na každé kartičce jsou dva příklady na násobení, 
kterých výsledky se porovnávají. Součástí produktu jsou dřevěné kolíčky.  

Manuál:  

Porovnávej výsledky násobilka 

Kartičky jsou určeny pro děti školního věku, které se učí nebo už mají osvojenou malou násobilku. 
Zábavná forma počítání zpaměti s porovnáváním výsledků. 

Jak s kartičkami pracovat: 
V balíčku se nachází 32 kartiček. Na každé kartičce najdete dva příklady na násobení a váhu. Úkolem 
dítěte je příklady vypočítat a výsledky porovnat. Dítě určuje, co je větší=těžší a co menší=lehčí. Dítě 
musí také na základě výpočtu určit vychýlení misek vah. Barva misky váhy odpovídá barvě kolíčku, 
kolíčkem dítě určí, který příklad (jeho výsledek) bude na které misce, aby byla váha vychýlená jako na 
obrázku.   

Soubor příkladů je náročnější než obyčejné porovnávání příkladů, dítě musí k správnému řešení 
zohlednit a zpracovat více informací.  

Další tipy pro práci s kartičkami: 
Můžeme poprosit dítě, aby nám slovně popsalo celý postup řešení příkladu, rozvíjíme tak i jeho 
jazykovou stránku, verbalizaci myšlenek. Dále se můžeme zamyslet, jak by kartička vypadala, kdyby 
jsou misky váhy v jedné rovině.  
 
 


